
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Copia 
 

Ufficio  Ragioneria N. 95 
  

del 31/07/2024 
 

 
Oggetto : 
CONTO ANNUALE 2024 (SPESA 2023). FORNITURA NUOVO KIT 
EXCEL. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ALMA SPA. IMPEGNO DI 
SPESA CIG. B29EC91CE5 

 
L’anno  2024   del giorno trentuno  mese di luglio nella  Casa Comunale. 
 
Il sottoscritto Ernesto Barlese, Sindaco nell’esercizio delle funzioni di 
responsabile dell’area.  

 
Vista la deliberazione di G.C. n.20 del 23 maggio 2023 “Attribuzione 
responsabilità al sindaco”. 
 

 Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 18  del 20.07.2022. 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 15.12.2023 di 
approvazione del Bilancio di Previsione per gli anni 2024 - 2026.   

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.95  del 31/07/2024 
 

OGGETTO: CONTO ANNUALE 2024 (SPESA 2023). FORNITURA NUOVO KIT EXCEL. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ALMA SPA. IMPEGNO DI SPESA CIG. 
B29EC91CE5 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
PREMESSO CHE in con la determinazione del Responsabile Servizio Finanziario n. 129 
del 23.11.2021 è assunto impegno di spesa per il triennio 2022-2024 a favore della ditta 
ALMA S.p.A. di Mondovì per il servizio elaborazione stipendi ed adempimenti connessi; 
 
DATO ATTO CHE occorre procedere con la rilevazione dei dati del conto annuale 2024 
(spesa 2023);  
 
RILEVATO CHE per coadiuvare gli enti alle verifiche del caso, ALMA SpA ha predisposto 
un report in formato excel; 
 
VISTA l’offerta della ditta ALMA SpA del 13.06.2024, resa disponibile nell’area personale, 
che propone il servizio di cui punto precedente al costo pari a €. 20,00 oltre IVA 22%; 
 
RITENUTO di procedere con l’affidamento del servizio di fornitura report nuovo kit excel a 
favore della ditta Alma S.p.A. con sede a Villanova Mondovì (CN) in Via Frabosa 29/B 
P.IVA 00572290047, per un importo pari ad € 20,00, oltre IVA al 22%, per complessivi € 
24,40; 
 
VISTI gli artt. 3 e 6 della L. n. 136/2014 e gli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187/2010, convertito in 
Legge n. 217/2010, si specifica che il codice CIG corrisponde a B29EC91CE5; 
 
RICHIAMATO l’articolo 183 del TU decreto legislativo 267/200 secondo cui”(…) il 
responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 
la violazione dell’obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta 
responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per 
ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all’obbligo contrattuale, l’amministrazione 
adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per 
evitare la formazione di debiti pregressi”; 
 
DATO ATTO CHE nel caso di specie l’atto risulta compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole della finanza pubblica;  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare, per quanto esposto in premessa e che si intende qui integralmente riportato, 
il servizio di fornitura nuovo kit excel al costo di €. 20,00 + IVA alla ditta ALMA S.p.A. di 
Mondovì- P. IVA 00572290047; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2. Di imputare la spesa pari a €. 20,00 oltre IVA di legge, sul cod. 01.03.02.11 (cap. 
1025/99 “Spese per incarico gestione paghe”) del bilancio di previsione 2024-2026, 
gestione competenza; 
 
3. Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 e dell’art. 183, comma 
8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 
compatibili con gli stanziamenti indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanza 
pubblica. 
 
4. Di liquidare gli importi dovuti a seguito di presentazione della relativa fattura, mediante 
atto di liquidazione, tenuto conto della regolarità contributiva in capo alla ditta, ai sensi 
dell’art. 11, comma 16 del D.Lgs. 118 del 23.06.2011 e dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., poiché le spese di cui al presente atto non risultano frazionabili. 
 
5. Di trasmettere copia della presente determina alla ditta ALMA SpA, con sede a 
Villanova Mondovì (CN) al seguente indirizzo della posta elettronica: posta@alma-spa.it  
 
 

mailto:posta@alma-spa.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE TECNICO 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data 31/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

PARERE CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data 31/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B29EC91CE5 2024 176 01021 103 140 1025 99 24,40 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 01/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Ernesto Barlese 

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Quagliuzzo, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. Lorenzo Scarlatti 


